
令和２年度香川大学地域連携・生涯学習センター 

公開講座（前期）の中止について 

 

日頃は、本学地域連携・生涯学習センターの活動にご協力いただき、厚くお礼申し上

げます。 

さて、ご承知のとおり、全国的に新型コロナウィルス感染症の感染拡大が危惧されて

おり、本学といたしましても、このような状況に鑑み、皆様の健康の維持と感染拡大防

止の観点から、慎重に協議を重ねた結果、令和２年度前期に開講予定であった公開

講座（１８講座）を全て中止する事といたしました。 

開講のため準備いただいていた講座担当講師の先生方、受講を楽しみにご検討いただ

いてきた皆様には、大変心苦しいご案内となりますことを、心よりお詫び申し上げます。 

しかしながら、現在の社会状況に鑑み、学内環境保全と受講生の皆様の健康と安全を

考慮した上での判断である旨、ご理解いただけますようお願いいたします。 

なお、令和２年度後期（１０月以降）開講予定の公開講座については、実施日時が決

まる８月にご案内させて頂きます。 

今後とも、当センターの運営にご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

  令和２年４月１４日 

 

                 香川大学地域連携・生涯学習センター長 

                             山 神 眞 一 

 


